



حضرت آیت‌الله جنتی «دامت برکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه هفتصد و نوزدهم مجمع مشورتی فقهی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۰۶ مشتمل بر بررسی سه نامه دیوان عدالت اداری ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می‌گردد:

دستور اول: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای زواره باتمانی مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن مصوبه شماره ۱۲۱۶۰۶/ت ۴۸۳۱۲-هـ مورخ ۱۳۹۲/۷/۱ هیأت وزیران و خلاف شرع بودن بخشنامه ۱۳۵۶۲/ص/۶۶ مورخ ۱۳۹۲/۷/۹ سازمان بازنشستگی.

بررسی: در مورد مصوبه هیأت وزیران نظر بعضی از اعضاء محترم این بود که اطلاق مصوبه مذکور از جهت شمول نسبت به مواردی که انتقال شخص به صندوق دیگر اجباری باشد خلاف شرع می‌باشد.

توضیح این که اگر شخص نسبت به صندوق سابق دارای قرارداد معتبر و شرعی باشد و اگر ورود شخص به این صندوق بر اساس این مبنا باشد که از حقوق وی مقدار کمی کسر می‌شود بنابراین انتقال اجباری وی به صندوقی که کسور آن نسبت به صندوق سابق بیشتر باشد - در فرض عدم رضایت - خلاف شرع می‌باشد.

در مقابل نظر بعضی از اعضاء محترم این بود که بیمه مذکور بیمه‌ای است که دولت برای رفاه حال کارمندان قرار داده و بیمه اجباری می‌باشد و بر اساس مصلحت‌اندیشی در فرض انتقال به صندوق دیگر مقدار کسور از حقوق بیشتر می‌باشد و در فرض رعایت مصلحت وجهی برای خلاف شرع بودن نیست.

در مورد شکایت شاکی از بخشنامه سازمان بازنشستگی نیز به جهت عدم وجود این بخشنامه در پرونده، اظهار نظر مقدور نمی‌باشد پس از ارسال آن، اظهار نظر خواهد شد.

دستور دوم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای روح‌الله قاسم‌زاده به وکالت از آقای بهروز مهرپور مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن مصوبه شماره ۲۶۵/ش الف د مورخ ۱۳۸۶/۱/۲۱ شورای اسلامی شهر شیراز.

بررسی: پرونده ارسالی فاقد عین بعضی از مستندات مورد اشاره شاکی - از جمله نظریه شماره ۳۷۸۸۸/۳۰/۸۹ مورخ ۱۳۸۹/۱/۲۲ فقهای محترم شورای نگهبان در مورد اخذ عوارض جهت تغییر کاربری اراضی و املاک اشخاص می‌باشد و با قطع نظر از مطالب فوق،

اولاً: بعضی از مبالغ عوارض به نام هزینه خدمات اخذ می‌شود در حالی که در بعضی موارد اصلاً خدماتی عرضه نشده است تا هزینه آن اخذ گردد و لذا گرفتن پولی با این عنوان اکل مال به باطل و خلاف شرع می‌باشد.

ثانیاً: بعضی از هزینه‌های ذکر شده ادعائی، اجحاف به مردم بوده و لذا خلاف شرع می‌باشد.

دستور سوم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای محمد قنبری زاده مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بندهای ۷، ۱۵ و ۱۶ بخشنامه شماره ۳۶/۳۶۳۳۹۳ مورخ ۱۳۸۷/۱۰/۲۶ دانشگاه آزاد اسلامی.

بررسی: بندهای مورد شکایت خلاف شرع دانسته نشد.